

سقوط سهمگین سهم فرش دستباف از صادرات غیر نفتی

این کارشناس صنعت فرش اظهار داشت: شاید بتوان گفت یکی از مهمترین دلایل کاهش یا بهتر بگوئیم سقوط سهمگین آمار صادرات فرش، کناره‌گیری صادرکنندگان شناسنامه‌دار و کاردان از فعالیت صادراتی است.

در سال ۹۹ میزان صادرات غیرنفتی کشور ۴۱ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار بود و طبق آمار سازمان توسعه تجارت سهم صادرات فرش دستباف کشور از این میزان، حدود ۷۲ میلیون و ۴۲۴ هزار دلار بوده است. این درحالی است که در سال ۷۸ از ۷۸ میلیارد و ۴۵۶ میلیون دلار صادرات غیرنفتی کشور سهم صادرات این کالا ۶۹۰ میلیون دلار بوده است. یعنی صادرات فرش دستباف از سهم ۱۹ درصدی خود از صادرات غیرنفتی در سال ۷۸ به ۲۸ درصد در سال ۹۹ کاهش یافته است. طبق آمار منتشره در رسانه‌ها سهم ایران از بازارهای جهانی این کالا در همین مدت زمان از ۳۲ درصد به کمتر از ۹ درصد رسیده است. سید رضی میری در گفت‌وگو با ایلنا در مورد علل کاهش چشمگیر سهم صادرات فرش دستباف از صادرات غیرنفتی کشور اظهار کرد: وقتی عاملی مثل تحریم بر صادرات غیرنفتی کشور تاثیر می‌گذارد، تاثیر آن در حوزه‌های مختلف مساوی نخواهد بود بلکه بستگی به ضرورت و اهمیت آن برای مصرف‌کنندگان دارد. فرش دستباف از جمله کالا های ضروری نیست و بیشتر جنبه تجملی و تزئینی دارد. وی افزود: از طرف دیگر تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان فرش دستباف شرقی ایران، ترکیه، هندوستان، پاکستان و چند کشور دیگر هستند که در بازار جهانی با هم رقابت تنگاتنگ دارند. این در حالی است که آنها مشکلات و محدودیت‌های ما را ندارند و می‌توانند بدون دغدغه و مقررات دست و پاگیر فعالیت بیشتری داشته باشند.



عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران تاکید کرد: قوانین و مقرراتی که برای صادرات وضع شده در مورد برخی از آنها می‌تواند به نوعی تحریم داخلی تلقی شوند یا دست کم تاثیرات تحریمی داشته باشند. برای مثال تاثیر پیمان ارزی روی فرش با کالاهایی که به سرعت فروش می‌روند متفاوت است.فرش دستباف به سرعت به فروش نمی‌رود یا به سرعت پول آن برنمی‌گردد و برای این کار زمان زیادی را نیاز دارد. درحالی که پیمان ارزی و مقررات بازگشت ارز از مانند سایر کالاهاست. صادرکننده‌ای که فکر بازگشت پول را در مدت زمانی که قانون مشخص کرده می‌کند و می‌بیند از انجام این کار ناتوان است از عرصه فعالیت

گواهی بهداشت نخل‌ها از سوی قطر تایید نشد

رییس انجمن خرما خاطر نشان کرد: بر اساس ارزش‌یابی صورت گرفته از سوی گمرک هر نفر نخل حدود ۳۰۰ دلار فروخته شد. البته هر نخل از نخلداران بین ۱ میلیون و ۵۰۰ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ خریداری شد.



محسن رشید فرخی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه صادرات نخل با هر عنوانی از اساس اشتباه بود، گفت:

نخل جزو سرمایه‌های ملی کشور محسوب می‌شود از این‌رو من بازگشت آنها را با هر عنوانی به فال نیکی می‌گیرم و امیدوارم پرونده این مسئله همین‌جا با هر میزان ضرر و زانی‌که به منافع طبیعی و محیط زیست کشور وارد شده است بسته شود.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان کرمان، با بیان اینکه دیگر این نخل‌ها قامت راست نخواهند کرد، افزود: ممکن است درصدی از این نخل‌ها نجات پیدا کنند اما احتمال بسیار کم است چراکه مدت زمان زیادی از ریشه خارج شدند و در گمرکات ایران و قطر بلاتکلیف ماندند. وی درباره دلیل عودت نخل‌ها از قطر، گفت: گواهی‌های بهداشت این نخل‌ها از سوی قطر تایید نشده است آنها بر این باورند که در گواهی‌های بهداشت نخل‌ها تغییراتی اعمال شده و روی آنها سند برده است. هنوز مشخص نشده است که گواهی‌ها بهداشتی برچه اساسی و با چه نظارتی صادر شده‌اند.

به گفته رشید فرخی، قطر میزان مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ است از این‌رو آنها باهدف تزئین شهرها و ورزشگاه‌ها اقدام به خرید نخل از ایران کردند. حال که این موضوعیت برای آنها به پایان رسیده است امیدواریم که این مسئله اخیر پرورده فروش نخل باشد.

این فعال اقتصادی با اشاره به وسعت دایره نفوذ انجمن ملی خرما، گفت: این روزها انجمن در دورترین روستاهای کشور که خرما تولید می‌شود حضور فعال دارد و اگر بار دیگر شاهد این موارد باشیم به عنوان مدعی العموم ورود خواهیم کرد و حرفی برای گفتن خواهیم داشت. بنا به اظهارات رشید فرخی، بر اساس ارزش‌یابی صورت گرفته از سوی گمرک هر نفر نخل حدود ۳۰۰ دلار فروخته شد. البته هر نخل از نخلداران بین ۱ میلیون و ۵۰۰ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ خریداری شد. وی تصریح کرد: من به عنوان فعال این حوزه بسیار متأسف شدم که سرمایه‌های ملی با این قیمت خرید و فروش شد.

رشید فرخی با اشاره به ورود به‌موقع مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، افزود: معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی این مسئله را تکذیب نکرد و خاطر نشان کرد که با نظارت بیشتر آن را دنبال کرد. این در حالی است که بسیاری از مسئولان محلی در ابتدای رسیدن این خیر آن را تکذیب و انکار کردند. وی در ادامه تصریح کرد: خروج نخل‌ها اگر ادامه داشته باشد در نهایت در میزان تولید و صادرات خرما در کشور تاثیر مستقیم برچای خواهد گذاشت از این‌رو باید این روند متوقف شود.

رییس انجمن ملی خرما تصریح کرد: ما باید شرایط را برای توسعه صادرات فراهم کنیم اولین پیش شرط توسعه صادرات داشتن مسئولان محلی در ابتدای رسیدن این خیر است. فعالان اقتصادی این مسئولان باخبر نیستند و نمی‌دانند فردا اراده تصمیم‌گیران به کدام سمت خواهد رفت همین سردرگمی‌های اقتصادی تاثیر مستقیم خود را در صادرات گذاشته است. پس با ثابت کردن ارزش پولی خود باید زمینه توسعه صادرات را فراهم کنیم. این فعال اقتصادی عربستان را به عنوان رقیب جدی ما در تولید خرما معرفی کرد و افزود: پاکستان در تولید خرما نمی‌تواند رقیب جدی ما باشد، تعداد نخل‌های پاکستان جزئی است و خرما‌ی آنها کیفیت لازم را ندارد و نامرغوب است از این‌رو این کشور نمی‌تواند برای ما مشکل‌ساز باشد.

به گفته وی، کشورهای حوزه اوراسیا، هند، چین و اروپا جزو کشورهای هدف صادراتی ما محسوب می‌شوند.

رشیدفرخی ابراز امیدواری کرد که در سال جاری بتوان بالای ۲۰ درصد از مجموع یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن خرما تولید شده را صادر کنیم اگر چنین رقمی محقق شود ارزآوری خرما برای بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار خواهد شد.

این فعال اقتصادی بابیان اینکه تحریم‌ها روند صادرات را دشوار کرده است و بازارهای هدف ما را تغییر داده است، تصریح کرد: در بحث حمل و نقل با مشکلات جدی مواجه هستیم و کرایه‌ها به‌شدت بالا رفته است همچنین بازگشت پول برای صادرکنندگان دشوار شده و آنها با تغییر کار می‌کنند چراکه بسیاری از روابط اقتصادی خود را با دیگر کشورها از دست دادند.



در صادرات فرش خارج می‌شود.

وی اضافه کرد: اگر کسی بخواهد موادغذایی صادر کند، از آنجا که نمی‌توان آن را انبار کرد از قبل آن را پیش‌فروش می‌کند اما فرش اینگونه نیست بلکه در دیگر انبارها دیو می‌شود تا بعداً فروخته شود، در واقع در اکثر موارد خروج فرش از کشور که صادرات فرش نامیده می‌شود به معنای فروش نهایی آن نیست بلکه تنها تغییر انبار داده تا بتوان آن را به فروش رساند بنابراین مراحل فروش و صادرات فرش دستباف با مواد مصرفی قابل قیاس نیست.

میری در مورد پرسی میثی بر این که آیا صادرات فرش به صورت قاچاق هم امکان پذیر است تصریح کرد: قاچاق هم متناسب با نیاز است، برای مثال لوازم



میری خاطر‌نشان ساخت: جایگاه فرش دستباف

ایرانی در بازار جهانی سال‌ها است که دچار افول شده است. در بیست سال گذشته صادرات غیرنفتی مخصوصاً آن بخش که فاقد هر نوع وابستگی به نفت است مورد بی‌توجهی و بی‌مهری دولت‌ها قرار داشته و پیوسته اقتصاد را براساس صادرات نفت و مشتقات آن و البته واردات کالا های خارجی شکل داده‌اند مگر زمانی که به دلیل وقفه در صادرات نفت یا ایجاد موانعی از طرف کشورهای دیگر در برگشت پول نفت ناچار شده‌اند گوشه چشمی به صادرات غیر نفتی داشته باشند. این نوسان توجه و عدم راهبر درای توسعه صادرات غیرنفتی هرگز مجال بروز و ظهور شایسته به آن ن داده است.

ایران و سوریه؛ همراه در مناسبات سیاسی، بیگانه در اقتصاد



همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و سوریه در سال‌های گذشته نه تنها متناسب با پیوندهای سیاسی و امنیتی دو کشور نبوده، بلکه در سال‌های اخیر نیز کاهش پیدا کرده است.

به گزارش مهر، کشور سوریه از شرکای راهبردی ایران در حوزه‌های سیاسی و امنیتی در سال‌های پس از انقلاب اسلامی محسوب می‌شود. با این وجود، نه تنها همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور در سال‌های گذشته متناسب با هم پیوندهای سیاسی و امنیتی دو کشور نبوده، بلکه در سال‌های اخیر نیز کاهش پیدا کرده است.

باید اشاره شود که حضور ایران در بازار سوریه محدود به صادرات کالاهای غیرنفتی و نفتی نیست و شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی ایرانی و برخی شرکت‌های صنعتی قبل از شروع بحران داخلی سوریه، نقش فعالی در بازار این کشور داشته و از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۷ پروژه‌های خدمات فنی و مهندسی و سرمایه‌گذاری مختلفی را به ارزش حدود ۲٫۵ میلیارد دلار در این کشور در زمینه‌های مختلف اجرا کرده‌اند

به دلیل جنگ داخلی و ناامنی این کشور، روند تداوم صادرات خدمات و فنی و مهندسی از ایران به این کشور دچار وقفه شد. همچنین سرمایه‌گذاری های شرکتهای ایرانی در صنایع سوریه به مانند خودروسازی بخش دیگری از سهم صادراتی ایران در بازار سوریه را تشکیل داده که این نوع فعالیت‌ها هم به دلایلی مشابه تقریبا متوقف و با یا کاهش سطح فعالیت مواجه شد.

با توجه به سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران به کشور سوریه و بازگشایی نمایشگاه معرفی توانمندی‌های اقتصادی – صنعتی ایران به بازگاتان این کشور و شناساندن نقاط قوت کشورمان و همچنین نقاط ضعف در رقابت با کشورهای منطقه همچون ترکیه، در این گزارش به برخی از این نکات اشاره می‌شود.

اقتصاد و تجارت سوریه

سوریه دارای برخی ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری از جمله در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی و منابع معدنی است، به گونه‌ای که در حزه کشاورزی تولیدکننده محصولاتی مانند گندم، جو، پنبه، عدس، نخود، زیتون، چغندر، گوشت گاو، گوسفند، تخم‌مرغ و مرغ و شیر است. از نظر صنعتی تولیدکننده نفت، منسوجات، مواد غذایی، نوشیدنی‌ها، توتون و تنباکو، سنگ فسفات، سیمان و مونتاز خودرو بوده و دارای منابع معدنی مانند نفت، فسفات، کروم، سنگ معدن منگنز، اسفالت، سنگ آهن، نمک، مرمر، گچ و برق آبی است. اما به دلیل تنش‌های سیاسی و امنیتی و زمره کشورهای فقیر دنیا قرار دارد. در این رابطه می‌توان به شاخص‌های کلان اقتصادی این کشور در سال ۲۰۱۹ اشاره کرد: در این سال تولید ناخالص داخلی سوریه حدود ۵۰ میلیارد دلار بر اساس برابری قدرت خرید و ۲۴۶ میلیارد دلار بر اساس نرخ ارز رسمی، درصد رشد تولید خالص داخلی این کشور معادل منفی ۳۶٫۵، نرخ تورم حدود ۲۶ درصد، نرخ بیکاری حدود ۵۰ درصد و درآمد سرانه سوریه ۲۹۰۰ دلار بوده و از نظر اقتصادی در این سال در ردیف کشورهای فقیر دنیا قرار داشته است همچنین با توجه به تنش‌های سیاسی و امنیتی و جنگ داخلی و در ادامه تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور در سال‌های اخیر حجم مبادلات تجاری سوریه با جهان در سال‌های گذشته نیز دچار نوسانات شدید شده است؛ به طوری که از حدود ۳۰ میلیارد دلار (شامل ۱۶ میلیارد دلار واردات و ۱۴ میلیارد دلار) در سال ۲۰۰۸ تا حدود ۵ میلیارد دلار (شامل ۸۳۳ میلیون دلار واردات و ۴٫۱ میلیارد دلار واردات) در سال ۲۰۲۰ و حدود ۴٫۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ کاهش پیدا کرده است.

بر اساس آمارهای مرکز تجارت بین‌الملل (ITC) در سال ۲۰۲۰ کشورهای ترکیه با ۱۶۰۰ میلیون دلار و سهم ۳۸٫۵ درصد، چین با ۸۲۴ میلیون دلار و سهم ۲۰ درصد، مصر با ۲۸۹ میلیون دلار و سهم ۷ درصد، روسیه با ۱۸۳ میلیون دلار و سهم ۴٫۴ درصد، هند با ۱۴۴ میلیون دلار و سهم ۳ درصد و لبنان با ۱۲۲ میلیون دلار و سهم ۳ درصد رتبه‌های اول تا ششم صادرکنندگان کالا به سوریه را به خود اختصاص داده‌اند.

سهم ۲ درصدی ایران از بازار سوریه

در همین مینا، صادرات ایران به سوریه در در این سال حدود ۱۲۰ میلیون دلار بوده است که سهم ۳ درصدی از بازار این کشور و کسب رتبه هفتم توسط ایران را در بازار سوریه در سال مذکور نشان می‌دهد.

رییس اتاق ایران و تاجیکستان:

راه صادرات به تاجیکستان از طریق تر کمنستان باز شد



نمی‌توان بدون ارتباط با دنیا رشد اقتصادی داشت. با برنام‌هایی که تلوژیون تولید می‌کنند و مذاکره و ارتباط با دنیا را زیر سوال می‌برد کشور به هیچ جای نمی‌رسد.

وی اضافه کرد: راه آهن مشهد– سرخس نقش بسیار بزرگی در تجارت ایران با کشورهای آسیای میانه، کشورهای جدا شده از شوروی، افغانستان روسیه و چین دارد. هر مسیری که در این راستا راه اندازی شود بسیار مفید خواهد بود. جمهوری اسلامی کمترین پیمان‌ها را در دنیا با کشورها دارد. تفاهنامه‌های ما بسیار کم است و تعرفه‌های زیادی پرداخت می‌کنیم. بنابراین اجلاس‌هایی مانند آکو بسیار مفید است مشروط به اینکه در داخل کشور آمادگی بهره‌برداری از آنها داشته باشیم.

روشنگ خاطر‌نشان کرد: بعد سفر رییس جمهور به شاگهایک زمینه

معاون گمرک ایران خبر داد:

گم شدن ۶۰ میلیون دلار ارز دولتی برای واردات کره

معاون فنی گمرک ایران خاطر نشان کرد: طبق بررسی‌های صورت گرفته احتمال داده می‌شود یکی از واردکنندگان کره حیوانی در سال‌های ۹۶ تا ۹۸، با دریافت ۶۰ میلیون دلار ارز دولتی این کالا را وارد نکرده است.

به گزارش ایلنا، مهرداد جمال ارونتی، در خصوص واردکنندگانی که از ارز رسمی استفاده کرده‌اند، گفت: ستاد مرکزی گمرک ایران طی بررسی‌هایی مجدد به نتایج جدیدی دست یافته است. وی ادامه داد: در یکی از این بررسی‌ها با هماهنگی‌های نظارتی مشخص شد که یکی از مجتمع‌های صنایع لبنی و واردکنندگان کره حیوانی اظهارنامه‌های به گمرک ارائه کرده که در بیش از ۹۴ فرقه گمرک متوجه شده ارزی که برای کالا اظهار کرده بیش بود ارزش داشته است. این مقام مسئول با اشاره به بررسی‌های صورت گرفته و جلسات کارشناسی با صاحب کالا، تصریح کرد: صاحب کالا دفاعیات خود را به گمرک ارائه کرده است و این موضوعات بررسی شده و همچنان شائبه بیش بود ارزش بیش از ۶۰ میلیون دلار توسط گمرک در اظهارنامه‌های مختلف احصا شده است. به گفته ارونتی، این اظهارنامه‌ها به سال‌های ۹۶ تا ۹۸ اختصاص دارد . وی با بیان اینکه طبق قانون صاحب کالا می‌تواند اعتراض کند، تصریح کرد: اگر اختلاف در مراجع رسیدگی کننده مانند کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی و تجدید نظر تایید شود. اقدامات لازم برای بازپس‌گیری ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط گمرک صورت گرفته خواهد شد.

منع خرید و فروش برای واحدهای اقتصادی ثبت‌نشده در سامانه جامع تجارت

ایستنا/قم معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت استان قم گفت: واحدهای اقتصادی اگر برای ثبت‌نام در سامانه جامع تجارت اقدام نکنند از خرید و فروش کالاهای مورد نیازشان منع می‌شوند.

امیرحسین پروان در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با سامانه جامع تجارت بیان کرد: ساماندهی این سامانه با وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان‌های صمت استانی است و فعالان اقتصادی در هر سه گروه کارخانه، عمده‌فروش و خرده‌فروش موظف به ثبت اطلاعات دقیق کالاهای خود در این سامانه هستند. وی افزود: مزیت استفاده از این سامانه این است که به طور کامل می‌توان کالا را رهگیری کرد تا زمانی که به دست مصرف‌کننده می‌رسد؛ همچنین با وجود اطلاعات دقیق ثبت‌شده از موجودی هر کالا می‌توان کمیو‌دها را پیش‌بینی کرد تا از مشکلات احتمالی بعدی جلوگیری شود. پروان در خصوص روند کار این سامانه توضیح داد: تمامی که برای ثبت‌نام اقدام نکرده یا به اقدام ثبت نام در خرید و فروش کالاهای مورد نیازشان منع می‌شوند زیرا پس از راه‌اندازی کامل این سامانه هر فرد با ورود اطلاعات کالاهای خود یک کد با عنوان "کد نقش تجاری" دریافت می‌کند که خریدوفروش بدون آن ممکن نیست. وی تأکید کرد: کارخانه‌ها و عمده‌فروش‌ها حق فروش محصولات خود را به کسبه، بدون کد نقش تجاری ندارند و در صورت عدم رعایت این قانون جریمه خواهند شد زیرا آماردها در سامانه ثبت‌شده و بر انبارها جهت صحت آمار نظارت خواهد شد. پروان ادامه داد: بسیاری از کسبه هنوز اطلاعات کاملی در این خصوص ندارند؛ ما در حد توان از طریق پیامک، گروه‌ها و شبکه‌های تجاری سعی کردیم اطلاع‌رسانی کنیم اما به طور قطع اطلاع‌رسانی رسانه نیز تأثیر به سزایی خواهد داشت. این کار شاید پروسه زمان بری داشته باشد اما در آینده کمک به بسیار بزرگی خواهد بود. وی عنوان کرد: اطلاعات مربوط به تولید، نگهداری، توزیع و غیره بسیاری از کالاها از جمله برنج، شکر، روغن، گوشت، مرغ، شیر خشک صنعتی، لوازم خانگی، فولاد، پتروشیمی، سیمان در این سامانه ثبت خواهد شد.

رئیس گمرک ایران:

صرفه جویی ۳ هزار میلیارد تومانی با داخلی سازی دستگاه‌های ایکس ری

رئیس گمرک ایران گفت: بیش از ۳ هزار میلیارد تومان با داخلی سازی دستگاه‌های ایکس ری به کشور کمک شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، میر اشرفی رئیس گمرک ایران در مراسم رونمایی از سامانه ایکس ری کانتینری داخلی گفت: در موارد مربوط به جا به جایی مسافر و محموله تحول سریعی در دنیا در حال وقوع است. در سال‌های آتی با ورود روشک‌های عمود پرواز، در حوزه طی شدن مسافت تفاوت بزرگی را شاهد خواهیم بود. گمرکات در این شرایط محل عبور خواهند بود نه محل ایستنا و باید دقت و سرعت را همزمان داشته باشیم. او بیان کرد: بیش از دو دهه است که گمرک ایران از دستگاه‌های ایکس ری استفاده می‌کند که شروع آن در اوایل دهه ۸۰ بود، اما با اعمال تحریم‌های ظالمانه بوجهه و شرایط واردات این کالا و قطعات مورد نیاز آن را نداشتیم. با توجه به این شرایط به سمت تولید و تامین داخلی این محصولات حرکت کردیم. امروز باید دستگاه‌های تولید کشور با مدل BOO در بندر عباس مستقر شده و راه اندازی می‌شود. میر اشرفی با اشاره به نقش شهید فخری زاده در تولید این محصولات گفت: بیش از ۳ هزار میلیارد تومان با داخلی سازی این دستگاه‌ها به کشور کمک شده است. برای ۱۵ دستگاه قرارداد منعقد شده بود و امروز هم قرارداد ۷ دستگاه منعقد می‌شود. خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی گفت: در ایام سالگرد شهادت فخری زاده قرار داریم که در پروژه‌ای که در گمرک ایتجه برون افتتاح شد نتیجه زحمات تیم شهید فخری زاده بود. موضوع خوشمند شدن نظارت‌ها با ایکس‌ری‌های تولید داخل از جمله نقاط مورد توجه کشور است. از ۱۵ ایکس ری کانتینری به ۱۷ ایکس ری کانتینری رسیده‌ایم. در سال ۱۴۰۰ هر ماه یک افتتاح جدید در این حوزه شاهد خواهیم بود، تا ۱۷ دستگاه دیگر به این شبکه اضافه شود.

او گفت: اگر سامانه‌های دستگاه‌های دولتی به صورت جزیره‌های متصل حرکت کنند، هیچ گاه به اهدافمان دستت پیدا نخواهیم کرد و از دستگاه‌های مختلف تقاضای همکاری داریم. امیدوار هستیم همگاری موجود تعامل بیشتری را به همراه داشته باشد. اتصال این سامانه‌ها دستور کار آینده دولت خواهد بود تا در کنار رشد فناوری‌های سخت در فناوری‌های نرم هم به بلوغ و یکپارچگی دستت پیدا کنیم. از بخش خصوصی همراه ما در تولد این محصولات هم حمایت خواهیم کرد تا نهایی که امروز ثمره آن را شاهد بودیم به درختی تنومند در سطح جهان تبدیل شود.

رئیس سازمان صنعت،معدن و تجارت قم گفت:

۱۱۴ هزار تن محصول صنعتی و معدنی طی هفت‌ماه از قم صادر شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۱۱۴ هزار تن محصول صنعتی و معدنی که توسط واحدهای فعال در قم تولید شده بود به بازارهای هدف بین‌المللی صادر شد.

محمود سنجیانی، در گفت‌وگویی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۱۱۴ هزار تن محصول در بخش صنعت، معدن و صنایع معدنی، بازرگانی، صنایع دستی و فرش دستباف به ارزش ۱۳۶ میلیون دلار به بازارهای هدف بین‌المللی صادر شد و این روند تا پایان سال افزایشی است.

وی افزود: اکنون بسیاری از صنعتگران استان در حوزه صادرات ورود پیدا کردند و تعداد زیادی از محصول‌های تولید شده در قم به دلیل کیفیت بالای ساخت و همچنین داشتن سایر ملاحظات موفقیت در بازار، مورد طراحی جذاب به سایر کشورهای جهان صادر می‌شود.

سنجیانی با اشاره به این که تولیدکنندگان استان افزایش بازارهای هدف صادراتی را در دستور کار خود دارند، گفت: امروز کالاهای صادراتی تولید شده در قم علاوه بر بازار کشورهای همسایه در سایر بازارهای بین‌المللی نیز عرضه می‌شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم تأکید کرد: تقویت صادرات در شرایط کنونی علاوه بر گسترش تولید و اشتغال، موجب تأمین ارز مورد نیاز کشور است به همین دلیل مسئولان استان، حمایت از صادرکنندگان را به عنوان راهبردی مهم در توسعه اقتصادی دنبال می‌کنند.

سنجیانی در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: در کنار اهتمام به صادرات، صنعتگران قمی طی سال‌های گذشته در زمینه تأمین نیاز بازار داخلی نیز نقش بسیار مؤثری ایفا کردند و در حد توان خود اجازه ندادند تحریم‌های ظالمانه دشمنان موجب توقف تولید کالاهای مورد نیاز مردم شود.

شایان ذکر است حجم سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای واحدهای صنعتی قم حدود ۸۰ هزار میلیارد ریال است که با این حجم از سرمایه‌گذاری صورت گرفته در حدود ۲ هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی و تولیدی استان برای بیش از ۶۰ هزار تن فرصت اشتغال ایجاد شده‌است.